CÂMARA DOS DEPUTADOS

                  COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA
               SUBCOMISSÃO DA CARREIRA MÉDICA (Art. 29,II - RICD)

REQUERIMENTO N°          , DE 2015.
(Do Sr. Alexandre Serfiotis)

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts. 24, III, e 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, seja

realizada, no âmbito da competência da Subcomissão da Carreira Médica,

Audiência Pública para ouvir representantes de entidades da sociedade civil

ligadas à formação e  à carreira médica.

Para tal propomos sejam convidados:

1) Associação Médica Brasileira (AMB)
Rua São Carlos do Pinhal, 324 – Bela Vista
São Paulo - SP, Brasil / Fone: (11) 3178-6800

2)  Federação Nacional dos Médicos (FENAM)
SHS Quadra 6, Bloco A - Sala 211
Brasília - DF / Fone: (61) 3042-3700

3) Associação Nacional de Médicos Residentes (ANMR)

Deputado ALEXANDRE SERFIORTIS

Relator da Subcomissão da Carreira Médica